



CASSIOPEA S.R.L.

Via Delle Selle, 22
03029 VEROLI - FR
Cell. 3405770187
Tel. 0775238098
Fax. 0775238098

email studio@cassiopea6a.it

COMUNE DI GUIDONIA MONTECELIO

PROVINCIA DI ROMA

DITTA	F.LLI PACIFICI S.P.A.
OGG.	VARIANTE RECUPERO AMBIENTALE Aut. N°17 PRO/AMPL/AC DEL 29-01-2009
LOC.	LE FOSSE
TITOLO	COMPUTO METRICO

Rev.	Data Date	Ditta Contractor	Il progettista Engineer	Direzione lavori Supervisory	
	Agosto 2014	F.LLI PACIFICI S.P.A.	Ing. Min. Nicola Martino		
Scala Scale	Luglio				
		Progetto Job	Disegno Drawing plant	tav. Sheet	Rev.
				di of	

F.LLI PACIFICI S.P.A.

VARIANTE RECUPERO AMBIENTALE AUT. 17 PRO AMPL AC DEL 29 GENNAIO 2009

CAVA IN LOCALITA' - LE FOSSE

ELENCO PREZZI UNITARI DESUNTI DAL PREZZIARIO REGIONE LAZIO 2012

num	descrizione	riferimento prezziario Regione Lazio 2012					unità misura	prezzo unitario (euro)
1	Rinterro o riempimento di cavi con materiali selezionati, compresi spianamenti costipazione e spilatura a strati non superiori a 30 cm, bagnatura e necessari ricarichi; con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo	a.2.02.1.a					(m ³)	€ 2,36
2	terreno di coltivo privo di infestanti con contenuto minimo di sostanza organica del 2% - esclusa fornitura lavorazione eseguita con mezzo meccanico	c.1.02.2.b					(m ³)	€ 2,59
3	Idrosemina	c.1.04.05					(m ²)	€ 1,73
4	Formazione di piano quotato con spianamento generale dell'area in modo da portarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto per un altezza media di 15 cm, con mezzi meccanici	c1.02.03					(m ²)	€ 0,70
5	Scasso integrale con ripper fino alla profondità di cm 60	c1.02.07					(m ³)	€ 0,09
6	Concimazione di fondo con concimi ternari	c.1.11.01					(m ²)	€ 0,07
7	Erpatura meccanica del terreno eseguita con erpici a denti, a rompere le zolle, interrare semi e concimi	c1.02.15					(m ²)	€ 0,04

F.LLI PACIFICI S.P.A.

VARIANTE RECUPERO AMBIENTALE AUT. 17 PRO AMPL AC DEL 29 GENNAIO 2009

CAVA IN LOCALITA' - LE FOSSE

num	descrizione	riferimento prezziario Regione Lazio 2012	sup. (m ²)	H (m)	volume (m ³)	quantità di computo	unità misura	prezzo unitario (euro)	totale (euro)
1	Rinterro o riempimento di cavi con materiali selezionati, compresi spianamenti costipazione e spilatura a strati non superiori a 30 cm, bagnatura e necessari ricarichi; con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo	a.2.02.1.a			245'000,00	245'000,00	(m ³)	€ 2,36	€ 578'200,00
4	Formazione di piano quotato con spianamento generale dell'area in modo da portarla alle quote di progetto, mediante scavo e riporto per un'altezza media di 15 cm, con mezzi meccanici	c1.02.03	32'800,00			32'800,00	(m ²)	€ 0,70	€ 22'960,00
TOTALE COMPUTO									€ 601'160,00

QUADRO ECONOMICO

TOTALE COMPLESSIVO

€ 601'160,00

Costi Sicurezza 2%

€ 12'023,20

TOTALE PARZIALE

€ 613'183,20

IVA 22%

€ 134'900,30

TOTALE COMPLESSIVO

€ 748'083,50

L'IMPRESA ESTRATTIVA
F.LLI PACIFICI S.p.A.

IL TECNICO
ING. NICOLA MARTINO